
233

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXV 233

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXV

~TADO DO PIAUÍ IISII'_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DR DOM EXPEDrro LQPM 
CNPI: 06.SS3.70Sm'.11-12 kiitutV.;;.---

Rua Sio Ioão, N" 55 -Cemro 
CEP: 64.620-W>- Dom Expedito Lopes- PI 

mRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 007 D /2019. 
Processo Adrrinistrativo n"005/2019'. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Almentrcios, Copa a Cozinha e Material de Lilll)eza 
para consumo da. Prefeitura e demais Secretarias. 
CONTRATANJE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES-PI 
CONTRATADO: MONTEIRO & CAVALCANTE LTDA- EPP CNPJ: 86.865.25MI001-00. 
V G~NCIA: A PARTIR DA ASSINATIJRA O CONTRATO PELAS PARTES ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. 
REFERENTE AO LOTE IV -PRODUTOS DE LIMPEZA 
VALOR: R$106.400,00 (Cento e seis nil e quamx:emos reais) 
FONTE DE RECURSOS: FPM, IPVA, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS, SIMPtES 
NACIONAL, CFM, 1PM, ICM, ITR, FEX, FUNDEB 40%, FME, IGU-PBF, IGD-SUAS, 
SCFV, CRIANÇA FELIZ, FMAS, FUS, FMS E FMS-CUSTEIO. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de feveretro de 2019. 

~ 
Valmir B•bosa de Araujo 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIA Í 
PRRFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES 

CNPJ: (M')553.10S,ffl)l-12 
Rua São João, N' SS - C.em1ro 

CEP: 64.620-001 - Dom &pedik> Lq>es- PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº007 E/2019 .. 
Processo Adnin·strativo n~005/2019'. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Almentfcios, Copa e Cozinha e Material de Lilll)9za 
para consumo da Prefeitura e demais Secretarias. 
CONTRATANJE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES-PI 
CONTRATADO: MONTEIRO & CAVALCANTE LTDA- E.PP CNPJ: 86.865.25WII001-00. 
V G~NCUt: A PARTIR DAASSINATURA DO CONTRATO PELAS PARTES ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. 
REFERENTE AO LOTE V -COPA COZINHA, DESCARTAVEIS. 
VALOR: R$ 29.385,00 {Vinte e nove Mil e trezentos e oitenta e cinco reais) 
FONTE DE RECURSOS: FPM, IPVA, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS, SIMPlES 
NACIONAL, CFM, 1PM, ICM, ITR, FEX, FUNDEB 40%, FME, IG,D-PBF, IGD-SUAS, 
SCFV, CRIANÇA FEL~ FMAS, FUS, FMS E FMS-CUSTEIO. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de leveretro de 2019. 

~ 
Valmlr B•bosa de Alaujo 

Prefeito Municipal 

.?1;~ ESTADO DO PIAUÍ 1 1 Preíeitun Mllllidp,I dellesbio v~ .. , ... ~~~ 
CNPJ 06.554.&44/0001-60-PraçaJoséMartins, 41 -
CEP: 64.325-000- Fone: (0&6) 32.85 - 1152 uuúo M•t1 11111M 

RATIFICAÇÃO 
PROCESSOADMTNISTIU1TVON'{J()f)-/ll019 -PMEV 

DISPENSA DE ucmçlo N" ()()3!]0/ 9 -PMEV 

ACOLHO a maoíf~oo do Seohor Presidente da Comissão de Licitações, e, com fundamento no 

artigo 24, inciso IT, da Lei nº 8.666/93, bem como do Parerer Jur1dioo, RATIFICO a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO para Pr~ dos Serviçoo Técnicos de rogramaçi>, hospedagem e &\Jf)Orte tá."nioo 

para a página de internet da Prefeitura Municipal de Elesbão Velooo/Pl, atra\léS de e-0ntratação direta 

com a Empresa: FRA.~SCO EMIL-10 A DA SILVA - li "Emlllo IJouonto Soluções Web'\ 

empresa íns,crita no CNJP/MF sob o nº ll.731.655/0001-56, com~ na Rua Rui Barbosa, 6S, F.d. 

Otãvio Miranda, SI. 211 - Centro - Cl!P; 64.001-900, na cidade de Teresina- PI, com o valor global 

de RS: 8.400,00 {oito mil e qW1troccntos reais). 

PubHque-se, para os fiM do artigo 26 da Lei nº 8.666193. 

Elesbâo Vel~o - PT, OI de Fevereiro de 2019. 

JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA 
Prcfeif.o f\tunícipal 

l,9P°•"'-,. ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de ElesbãD V elos D 

CNPJ 06.554.844/0001-60 • PraÇ! José Martins, 41 -
CEP: 64.325-000-Fone: (08~ 3285-1152 sulio MIA 101NJ.J 

RESENHA 00 CO iTRATO A!D flNISTRATIVO <MOl2-0ln019-Pi\fKV 
PR~O ADM/NmA11YO Nº009-1/Wl9 -PMEV 
DISPENSA DE UCITAÇÃO N"OtJJ/2019 -PMEY 

CO fl'RA TADA: FRANCJSCO EMIIJO A DA SILVA -~lE ªEmílio Honorato Solu~ Web'\ em~ 
um:íta ao CNJP/1il sob o rf 11.731.655/0001-56, rom ~ aa Rua Rui &roo.a, 68, Ed. Otávio Mirsmkl, Sl. 
21 1- Cm: o- CEP: 64.001-903, m cid.uk: d!l Ttirem1 -PI 

OBJETO: Ú!11Slitui o objeto do presente lermo, a exec11ç.io dos Serviços Téc~icru Je programação, 
ho.peàagem e 5Up()ft~ térnicu para a página d~ inlmrd da PreMlura M11niapal de Ell!lboo Ve/J/, 
ccri/ol'rnf pfUp()Jla apremilada. 

PRAZO: O prescnle contr.ito vigorará a piatir tt Sllll ~inalura por 12 (001.e) mesi:s, (X)dendo o mesmo ser 
prnnugaoo JJOf iguais e smvtll ]XllÍOOOO, cm imnlll da.Lei. 

VALOR: RS: U(l(J,l)(J (oito •IJ e qll.t1lt(l(OJIOS rtJlis) 

RECURSOS/DOTAÇÃO ORÇA.\IENTÁRlA: TF.SOURO MUNICIPAL, con~ . oos na . te rubrica: 
SF.C. MUN. DR AllMI lSTRAÇÀO, PLANPJA E ílO F. 

fINAN AS 
U.ORÇ. 02.06.00 

PROJJ A TIV. 04122 0204 2021 M11u . Admiimtratiw da ~~dminishaçio, Plawjillllenlo e 

MT.DF.SHSA ll~J9.00 ~tros Ser,,. de Terreiral Pes. Jurid~ 


